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Usprawniony został system gospodarki odpadami w powiecie sławieńskim. To efekt zakończonej rozbudowy
składowiska odpadów w Gwiazdowie. Wsparcie inwestycji, w kwocie prawie 2,2 milionów złotych, pochodziło ze
środków Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. W
dzisiejszym (21.03.br.), uroczystym oddaniu inwestycji do użytku, udział wziął wicemarszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. 

Bezpośrednią realizacją projektu pn „Usprawnienie systemu gospodarki odpadami w Powiecie Sławieńskim poprzez
rozbudowę składowiska odpadów w Gwiazdowie” zajmowało się Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej w Sławnie. Umowa związana z wykonaniem zadania podpisana została w lipcu 2013 roku. Łączna wartość
inwestycji wyniosła ponad 3,5 miliona złotych. Dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego na lata
2007-2013 to prawie 2,2 miliona złotych.

- Ta ważna inwestycja została zrealizowana szybko i solidnie, a także zakończona przed planowanym terminem. W imieniu
marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza pragnę podziękować zarówno liderom projektu jak i
osobom w niego zaangażowanym, za ciężką pracę i pomyślny finał przeprowadzonego przedsięwzięcia. Cieszy fakt, że
samorządy gminne w powiecie sławieńskim świetnie ze sobą współpracują i znajdują wspólny język w kwestii pozyskiwania
unijnych funduszy na projekty o strategicznym znaczeniu - powiedział wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Andrzej Jakubowski. 
 
W ramach przedsięwzięcia rozbudowano istniejące składowisko odpadów w Gwiazdowie, wykonano skarpę z warstwą
filtracyjną i systemem drenażowym, plac kompostowy wraz z linią sortowniczą oraz zakupiono ładowarkę kołową do obsługi
nowej linii technologicznej. 

Przeprowadzone prace pozwolą na usprawnienie systemu gospodarki odpadami w powiecie sławieńskim. Ponadto dzięki
unijnej dotacji MPGKIM w Sławnie będzie mogło sprostać wszystkim wymogom nowej ustawy śmieciowej, która weszła w życie
1 lipca ub.r.

Jak zgodnie podkreślili prezes MPGKiM w Sławnie Jacek Ścigała oraz burmistrz Sławna Krzysztof Frankenstein,
modernizacja składowiska miała na celu ochronę środowiska naturalnego w gminach powiatu sławieńskiego oraz ochronę
zdrowia jego mieszkańców. Nie zabrakło również informacji o historii inwestycji oraz zaangażowaniu poszczególnych
samorzadów w realizację projektu. 

Z rozbudowanego składowiska odpadów bezpośrednio skorzystają mieszkańcy miast: Sławno i Darłowo oraz gmin: Sławno,
Darłowo, a także Malechowo i Postomino. Realizacja projektu trwała od stycznia 2013 roku. Bedzie ono mogło przetwarzać
ponad 20 tysięcy ton odpadów składowych i ponad 20 tysięcy ton odpadów poddanym procesom odzysku
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